PORTARIA FMSC N.º 237, 30 DE JULHO DE 2024.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento  para
assumir  cargo  do  Edital  01/2020,  o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A  DIRETORA PRESIDENTE  DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CANOAS FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º
863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a nomeação no chamamento o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo
relacionado(s).

Nome Cargo
Classificaç

ão
Obs

GABRIEL ROMERO DE JESUS Auxiliar Administrativo 23 Perdeu o prazo

FABIANA DA SILVA FLORIANO Enfermeiro(a) 107 Perdeu o prazo

DANIELA BURGUEZ Médico Traumatologista 1 Final de fila

RUBENS ROSSO NADAL Médico Traumatologista 3 Perdeu o prazo

WALESKA DE FREITAS REMEDI DE BORGES Auxiliar Administrativo 24 Final de fila

LUCIANE PARIZI RIBAS Auxiliar Administrativo 25 Desistiu

VIVIANE MEDEIROS CISCAN TRINDADE Auxiliar de Farmácia 27 Perdeu o prazo

NADIANE BONFIM MENDES OLIVEIRA Enfermeiro(a) 110 Final de fila

ANDREIA DA SILVEIRA GONCALVES Enfermeiro(a) 113 Final de fila

FERNANDA STENERT Enfermeiro(a) 114 Desistiu

ANELIZE CASTRO IGNACIO Enfermeiro(a) 118 Final de fila

FERNANDA HUBLER CARVALHO Auxiliar Administrativo 27 Final de fila

MARCELO BELLOLI Contador 3 Desistiu

CAROLINE PASSOS ARRUDA Enfermeiro(a) 121 Final de fila

FERNANDA COSTA WINTER Enfermeiro(a) 122 Final de fila

DANIELA BURGUEZ Médico Traumatologista 1 Desistiu

RUBENS ROSSO NADAL Médico Traumatologista 3 Perdeu o prazo

ANGELA DE MOURA Médico Pediatra 6 Final de fila

CANDIDA LUDTKE Médico Pediatra 7 Final de fila

AMANDA PICCININI OSORIO Auxiliar Administrativo 29 Final de fila

CAMILA MACHADO RODRIGUES Enfermeiro(a) 125 Final de fila

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 6 / 47

JULIA HEINZ DA SILVA Enfermeiro(a) 126 Desistiu

GUSTAVO HAAS LERMEN Enfermeiro(a) 129 Final de fila

ALESSANDRA VARINIA MATTE FIGUEIRO Enfermeiro(a) 133 Final de fila

LUCIO DE QUADROS GALVAO Enfermeiro(a) 136 Final de fila

RENATA INACIO MARTINS SOARES Enfermeiro(a) 138 Final de fila

PAMELA SILVESTRIN Auxiliar Administrativo 30 Final de fila

TATIANE MARQUES Auxiliar Administrativo 31 Final de fila

FABIO BITENCOURT GIACOMELLI Auxiliar de Farmácia 29 Final de fila

RUTIELE DA SILVA CUPERTINO Auxiliar de Farmácia 30 Final de fila

SUZETE SCHOMMER STEIN Auxiliar de Farmácia 31 Final de fila

RICIERY BORGES MICHELON Auxiliar de Farmácia 32 Final de fila

MARQUIT VANIDIA GABE Auxiliar de Farmácia 35 Final de fila

ADEMILSON DA SILVA COSTA Auxiliar Administrativo 32 Final de fila

MARIA JOSILEIDE DE BRITO Auxiliar Administrativo 33 Final de fila

CARINE HERMES Enfermeiro(a) 142 Final de fila

BARBARA POTZIK Enfermeiro(a) 146 Final de fila

DENISE HERMANN NODARI Médico Infectologista 3 Final de fila

GUILHERME GERALDO LOVATO SORIO Médico Infectologista 4 Final de fila

LEANDRO DA BOANOVA SANTIAGO Auxiliar Administrativo 34 Perdeu o prazo

BRUNA DA SILVA DA ROSA Auxiliar de Farmácia 40 Perdeu o prazo

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo seus
efeitos a contar de 16 de maio de 2022.

Canoas, aos trinta de julho de dois mil e vinte e quatro (30/07/2024).

____________________________________

Juceila DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 7 / 47